
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

25 13/04/2021 17 6

Oggetto: 

Decreto legislativo 152/06 titolo IIIbis. voltura autorizzazione Integrata Ambientale di cui al DD 
112/2015-ditta Multiservice ASI srl-zona ASI Ponte Valentino Benevento.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Viste la D.G.R.C. n. 619 dell 8 novembre 2016, la D.G.R. n. 249 del 03 maggio 2017 nonché il D.P.G.R. n° 194
del 11/05/17 di conferimento dell'incarico dirigenziale presso la U.O.D. 500612( oggi 501706) “Autorizzazioni
Ambientali e Rifiuti” Benevento”,

PREMESSO CHE

• al  Consorzio  ASI  di  Benevento,  legale  rappresentante  e  gestore  Luigi  Diego  Perifano  nato  a
***OMISSIS*** ***OMIScon D.D. n. 112 del  06.07.15, è stata rilasciata l’Autorizzazione Integrata Ambientale
(AIA) - cod.IPPC 6.11 – per ”l' impianto di depurazione consortile “ sito in Benevento- zona ASI Ponte Valentino;

• con DD.n.  116 del 10.11.2017 l'autorizzazione Integrata Ambientale è stata volturata al Sig.Fortunato
Costantino  nato  a  ***OMISSIS***  ***OM  in  qualità  di  rappresentante  legale  del  Consorzio  ASI  e  gestore
dell'impianto IPPC;

• con DD n. 42 del 25.02.2019 l'autorizzazione Integrata Ambientale è stata volturata al sig.Luigi Barone
nato  a  ***OMISSIS***  ***OMISSI  in  qualità  di  nuovo  legale  rappresentante  del  Consorzio  ASI  e  gestore
dell'impianto di depurazione consortile cod.IPPC 6.11;

• il sig. Giuseppe Rillo nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  in qualità di legale rappresentante p.t. della
Multiservice Asi srl, società partecipata del Consorzio Asi di Benevento alla quale quest'ultimo ha concesso le
gestione del sistema depurativo, ha richiesto, con nota acquisita al prot. 112931 del 01.03.2021, la voltura della
suddetta Autorizzazione Integrata Ambientale; 

• alla suddetta istanza è stata allegata copia della Delibera del Comitato Direttivo del Consorzio Asi di
Benevento n.35 del 13.05.2020 con il quale il Consorzio Asi conferma di affidare in concessione alla Multiservice
Asi srl la gestione dell'impianto di depurazione per un periodo di 9 anni decorrenti dal 01.07.2020;

CONSIDERATO che

• l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con D.D. n. 112 del 06.07.15, è tutt'ora valida;

TENUTO CONTO

• della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
241/90 e dell'art. 6 ,comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;

RITENUTO 

di dover provvedere all'aggiornamento dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al DD.n. 112 del 06.07.15
e s.m.i.;

VISTI

  -il D.Lgs.152/06 e s.m.i ;

  -la DGRC 925/2016;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento,  fatti  salvi  comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessioni  di  competenza  di  altri  Enti,
propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA

Per quanto espresso in premessa, che si intende trascritto e riportato ,

1. di volturare l'autorizzazione Integrata Ambientale, di cui al D.D. n.112 del 06.07.15 e s.m.i.alla Multiservice Asi
srl, prendendo atto che il sig. Giuseppe Rillo nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  è il legale rappresentante



delIa  Multiservice  Asi  srl,  nonché  gestore  dell'impianto  di  depurazione  consortile  cod.IPPC  6.11  ubicato  in
Benevento- zona ASI Ponte Valentino,con la seguente prescrizioni:

• rispettare quanto contenuto nel DD n.112 del 06.07.15;

2.di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Multiservice  Asi  srl,  al  Consorzio  ASl,  all’  ARPAC Campania
Dipartimento provinciale di Benevento, al Comune di Benevento, all’ASL BN1,alla Provincia di Benevento; 

3.di  trasmettere,  per via telematica, copia alla Segreteria di  Giunta e alla “sezione casa di  vetro”del  portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione;

4.  ai  sensi  dell’art.  3  comma IV della  L.  7.08.1990 n.  241,  avverso il  presente  provvedimento  potrà  essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica dello
stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Dr.Giampaolo Parente

   


